
Contacto

Teléfono 934867400
Fax 934867428
Correo Electrónico 
contratacionpublica@mutua-intercomarcal.com

Dirección Postal

Avda. Icaria 133-135, esquina Joan Miró
(08005) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-0005/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2020
a las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Director Gerente de Mutua Intercomarcal MATEPSS Nº 39
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mutua-intercomarcal.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D

Objeto del Contrato: Servicio de suministro y gestión de equipos de impresión mediante renting y en
modelidad de pago por Uso

Valor estimado del contrato 550.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 532.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 440.000 EUR.

Clasificación CPV
30232000 - Periféricos.
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
A Coruña, Asturias, Banyoles,Barcelona, Girona, Palma de Mallorca, Tarragona, Tarrega, Valencia, Valladolid, Lugo,
Lleida, etc.....
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

D. GONZALO MÁRQUEZ PÉREZ, actuando en este acto en calidad de Director del Área Jurídica de MUTUA
INTERCOMARCAL, M.C.C.S.S nº 39 formula la siguiente 

PROPUESTA DE ADJUDICACION,
Que al amparo de lo dispuesto en la Instrucción 9ª, de las Instrucciones Internas de Contratación de esta Entidad, se
formula al ORGANO DE CONTRATACION
Examinado el Expediente Número, instruido para la adjudicación del A-0005/2020, mediante el procedimiento
establecido, en el TRLCSP y en las Instrucciones Internas de Contratación de esta Entidad.

http://www.mutua-intercomarcal.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K6fPqwOu%2Fc4%3D


Dirección Postal

Avd. Icaria 133-135
(08005) Barcelona España

Ofertas recibidas 5

Habiéndose presentados en este concurso licitadores y siendo valorado, de conformidad con los criterios establecidos
en la normativa citada anteriormente.
Vista la decisión/informe comunicada a esta Área Jurídica, por el área competente de esta Mutua, se propone, al
Órgano de Contratación:

PRIMERO.- Proponer la adjudicación de la referida licitación, a 

SEMIC SERVICIOS MICROINFORMATICA SA

SEGUNDO.- La anterior adjudicación, se efectúa en base a la decisión del Servicio de esta Mutua citado
anteriormente que ha recabado un informe externo para mayor precisión de la citada valoración, así como el
cumplimiento de los plazos, requisitos y demás criterios de valoración, establecidos en las Instrucciones internas de
esta Mutua y en el Pliego Técnico de la licitación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEMIC Servicios Microinformatica SA
NIF A25027145

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 264.304 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 319.807,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El licitador cumple con los requisitos establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo 17/07/2020
Plazo de Formalización Del 17/07/2020 al 31/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

MUTUA INTERCOMARCAL

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2020 a las 12:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7931d26f-8b91-4f19-9c52-07add2aabb5e


Lugar

MUTUA INTERCOMARCAL

Dirección Postal

Avd. ICaria 133-135
(08005) Barcelona España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 16/06/2020 a las 11:00 horas

Lugar

MUTUA INTERCOMARCAL

Dirección Postal

Avd. Icaria 133-135
(08005) Barcelona España

APERTURA SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/06/2020 a las 11:30 horas

Lugar

MUTUA INTERCOMARCAL

Dirección Postal

Avd. Icaria 133-135
(08005) Barcelona España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2020 a las 11:00 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2020 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante DNI

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Identificación mediante DNI

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe cuota anual



: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Precio por pagina excedida en b/n mas economico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Precio por pagina excedido en color, mas economico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Valor residual equipos mas economico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de las funcionalidades de OCR, velocidad y facil integracion a las aplicaciones de Mutua
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Calidad y funcionalidad de las herramientas de control y gestion de parque, control de consumo,impresion privada,
monitorizacion, parametrizacion para suministro de comsumibles ...

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Calidad y funcionalidades de los equipos ofertados
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Compromisos de nivel de servicio (SLA) y penalizaciones propuestas en caso de incumplimiento
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plan de gestion de servicios d emantenimiento preventivo (kis de mant.) y reactivo a incidencias
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Plan de gestion y logistica de suministro de consumibles, procedimientos, compromisos, flexibilidad, etiquetaje e
identificacion, seguimiento etc..

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dE5pCGL8Vk0Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/02/2020

Identificador de publicación 2020/S 027-060950

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dE5pCGL8Vk0SugstABGr5A%3D%3D


Fecha de publicación 07/02/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060950-2020:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2020/S 114-276512
Fecha de publicación 15/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 126-308246
Fecha de publicación 02/07/2020

ID 0000005467171 |  2020-106852 | vie, 17 jul 2020 13:58:36:552 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22713931591878730608029212683218222598 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:060950-2020:TEXT:ES:HTML

